

**نگاه سکولار عبدالحمید به مسئله فلسطین**

روزنامه ایران در یادداشتی به نقد نگاه اخیر مولوی عدالحمید درباره مسئله فلسطین پرداخت و نوشت: مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت شهر زاهدان، یکی از همان علمایی است که همواره در قامت حمایت از مردمان فلسطین برمی‌خاست. او پیش از آنکه در جدیدترین اظهارات خود بگوید «مردم ایران در فلسطین هم خواهان صلح هستند و معتقدند شهر زاهدان، یکی از همان علمایی است که همواره در قامت حمایت از حکومت اسرائیل و مردم فلسطین باید صلح کنند و فلسطینی‌ها به یک حکومت مستقل برسند»، موضع‌گیری‌هایی در حمایت از حرکت مردم فلسطین داشته‌است. حال این قضیه بالعکس شده‌است.

نوع ورود عبدالحمید به مسئله فلسطین با آن ادبیات خاص، ریشه در یک مسئله دارد. امام جمعه اهل سنت زاهدان، کاملاً به این موضوع به صورت سکولار نگاه کرده و از طیف علمای سکولار اهل سنت به حساب می‌آید. این در حالی است که در جهان عرب، علمایی که به اتفاقات فلسطین و کفتر جدی کشیدند می‌دهند از نظر منسب فکری، علمای اسلام گرا هستند و هزینه‌های آن را هم می‌پردازند. در عربستان «شیخ قرنی» به اتهام حمایت از اخوان المسلمین و حماس دستگیر شد. حالا پسرش اعلام کرده که احتمالاً عربستان به دنبال اعدام کردن اوست. این شیخ اهل سنت به واسطه رویکرد و درک درستی که از اسلام دارد، دست به چنین اظهاراتی می‌زند که به مذاق حکمرانان آن کشور خوش نمی‌آید. این عالم عربستانی اگر چه از اهل سنت است اما می‌داند که قضیه فلسطین یک قضیه اسلامی است و خود را در گیر مرادفات دولت عربستان و دولت اسرائیل نکرده و هزینه آن را هم می‌پردازد. در ایران هم باید حداقل‌هایی برای اظهارات علما داشته باشد. بر فرض اینکه شما برخی از اتفاقات جمهوری اسلامی را نپذیرید و حتی بر عملکرد نظام اسلامی نقد داشته باشید، از شما به عنوان عالم اهل سنت توقع می‌رود که موضع واقعی نسبت به موضوع فلسطین داشته باشید.

## آقایان رؤسای قوا دست بجنبانید!

روزنامه خراسان در یادداشت دیروز خود به آیین‌نامه مولدسازی دارای‌های دولت و حواشی مربوط به آن پرداخت و نوشت: در حالی که رهبر معظم انقلاب از عملکرد هیئت هفت نفره را امری حتمی و ضروری می‌دانند، چرا آقایان متولی امر برای هیئت مزبور مصونیت قضایی قائل شده‌اند؟ آیا این مصونیت‌بخشی، با تأکید رهبر معظم انقلاب بر مراقبت لازم درباره عملکرد این هیئت همخوانی دارد؟ آیا با توجه به تجربیات تلخ واگذاری‌های قبلی مانند هفت‌تبه، هیکو و مان‌اعطای چنین اختیار بدون پاسخگویی به این هیئت کار درستی است؟ در اینکه قانون، گاه چنان‌کم انعطاف است که جرئت اجرا را از مدیر اجرایی می‌گیرد، در اینکه گاه اهداف نظارتی چنان بی‌ملاحظه به تصمیمات اجرایی ورود می‌کنند یا چنان برخوردی با متولیان امر می‌کنند که جرئت کار را از مدیر اجرایی و عملیاتی می‌گیرد حرفی نیست، اما آیا این نواقص یا کاستی‌ها یا بد عمل کردن نهادهای نظارتی دلیل بر این می‌شود که در ساختار تصمیم‌سازی کشور بدعتی گذارده شود که مصون از پاسخگویی باشد؟ در این بین بدتر اینکه در حالی که به نظر می‌رسد این مصونیت‌بخشی خواست متولیان امر بوده، چرا باید هزینه چنین تصمیمی به‌رغم نظر صریح قوا یا مشاوران نوشته‌شده و چرا اینگونه این استدلال را موصوبه به تأیید رهبر معظم انقلاب رسیده بار بگیرند؟ موضوعی که به نظر می‌رسد رؤسای قوا با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب بر حتمی بودن مراقبت از عملکرد هیئت هفت نفره باید در اولین جلسه سران قوا یا شورای عالی مشاوران تصاددی با آن ورود و این مصوبه مصونیت‌بخش یا باید فوریت اصلاح کنند.

## وقتی اروپا خواب بود

روزنامه وطن‌امروز در یادداشتی نوشت: پارلمان اروپا قطعنامه‌ای را مورد تصویب قرار داد که طبق آن از

کشورهای اتحادیه اروپایی خواسته‌است سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد. هر چند این مصوبه الزام‌ور نیست و در خود پارلمان اروپا نیز رأی حداقلی کسب کرده‌است و شورای وزیران اتحادیه اروپایی هم آن را تصویب نکرده‌است اما مطرح شدن این پیشنهاد تا همین جا هم نهایت بی‌شرمی و بی‌صفتی کشورهای اروپایی است.

نویسنده اضافه کرده‌است: تصویب این قطعنامه بیش از هر چیز نشان‌دهنده ادامه دنباله‌روی کورکورانه اتحادیه اروپایی از سیاست‌های ایالاتمتحده در منطقه و نفوذ صهیونیست‌ها و تروریست‌های منافق در تصمیم‌های نمایندگان اروپاست. بروکسل نشان داد در سیاست خارجی هیچ استقلالی از خود ندارد و مشابه بحران اوکراین که به ناسی از واشنگتن وارد باتلاق جنگ با روسیه شد، اکنون نیز در حال ورود به یک بحران بی‌پایان دیگری است با تصویب نکردن اجبران ناپذیری به منافع آنها وارد خواهد کرد. فارغ از همه اینها، اتحادیه اروپایی در حالی قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه‌های تروریستی را از مزه‌مزه می‌کند که گویی طی یک دهه گذشته در خواب زمستانی بوده یا خودش را با نهایت بی‌شرمی و بی‌حیایی به خواب زده‌است. زمانی که کشورهای اروپایی به همراه دوستان امریکایی و صهیونیست پادشاه مشغول براندازی حکومت قانونی بنشار اسد در سوریه بودند، سپاه پاسداران با فلکازری مشغول مبارزه با تروریست‌های داعشی بود؛ جایی که به مقصد برای اقدامات تروریستی عناصر داعش برای برنامه‌ریزی و انجام عملیات‌های تروریستی در نقاط مختلف اروپا تبدیل شده بود و موجی از مهاجران و آوارگان را راهی کشورهای اروپایی کرده بود.

## قدرم می‌توان تحلیل در ست ماجراست

روزنامه‌همشهری در یادداشت دیروز خود با بیان این‌کنکه که نحوه‌مواجهه ما با پدیدهها، بخش زیادی از مسیری است که فراتر است طی کنیم،نوشت: در مورد اتفاقات چندمنده اخیر نیز تحلیلگری ما مستثنی از این قاعده نخواهد بود و ما باید همه وجود را برای تحلیل منظر قرار دهیم. چندماه از شروع اتفاقات گذشته‌است، ضدانقلاب با آنکه چندمینتینگ جدی را تدارک دید تا بتوانند به همگرایی علیه جمهوری اسلامی ایران برسد، ناگام ماندند کمپینی برای آنکه رضا پهلوی را برای رهبری اپوزیسیون معرفی کنند و همه با محوریت او علیه مردم بسیج شوند با عنوان «من و کالت می‌دهم» به راه انداختند و همه سلسلریتی‌های خریداری شده از علی کریمی تا حمید فرخ‌نژاد را پای کار آن آوردند، اما آنچه ترند شد «من و کالت نمی‌دهم» در برابر رضا پهلوی بود و همه اپوزیسیون شروع به بیان بی‌کفایتی رضا پهلوی در حداقلی‌ترین حالت کردند! جمع‌بندی درون سیستمی ما اما از همه این تحولات چه شد؟! «اپوزیسیون جمهوری اسلامی هیچ‌گاه متحد نمی‌شود!» بنابر این ما با همین شیوه فعلی مسیر خود را ادامه می‌دهیم، در حالی که اساسورت‌مسئله‌ناظر بر «فاکار آمدی‌ها و نارسایی‌ها» بوده‌است و هر قدر با دست‌مگس‌ها را برآکنده‌اند، اما فکری به حال درمان زخم نکشیم، باز با دسته‌مگس‌های دیگری طرف خواهیم بود!

اینکه اپوزیسیون به اجماع نمی‌رسد، دلیل نمی‌شود که ما برای حل مشکلات‌مان ایده‌نویی نداشته‌باشیم. درست‌است که مردم هیچ‌گاه به ضدانقلاب روی خوش نشان نداده‌و ولی این به آن معنا نیست که با نازبایتی از حکمرانی هم همین‌گونه سر می‌کنند، آنها اتفاقاً بعد از این اتفاقات و عدم‌همراهی‌شان یا ضدانقلاب، توقع دارند اصلاحات صورت بگیرد و وضعیت‌شان بهتر شود!

# جوان

گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۶۶۸۹ | سه‌شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ | ۹ رجب ۱۴۴۴

در جلسه شورای عالی مسئولان قضایی عنوان شد

# از‌های: از تصحیح اشتباه ابایی نداشته باشیم



علی شیریند امیزان

**چنانچه فردی دلسوزانه و خیر خواهانه نسبت به شخص ما یا دستگاه، نقد صحیحی را وارد کند، ما باید از آن استقبال کنیم.**
حجت‌الاسلام محسنی‌ا‌ز‌های روز گذشته طی سخنانی در جلسه مشترک شورای عالی قوه قضائیه با شورای قضایی استان‌ها که به صورت ویدئو کنفرانسی با محوریت بررسی روند اجرای سند تحول قضایی و پیگیری اجرای فرامین و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری بر‌گزار شد، با تبریک اعیاد رحبیه و ولادت‌امیرالمؤمنین (علی) و امام جواد(ع) و همچنین ایام‌الله دهه فجر اظهار کرد: دهه مبارک فجر فرصت ممتنمی است ارزیابی و برآورد از میزان دقت و اهتمام خود و دستگاه‌مان در پی‌موند مسیر متعالی انقلاب اسلامی داشته‌باشیم و سنجش کنیم که در کدام نقطه از این مسیر با مشکل مواجه شده‌ایم و به چه بخش‌هایی‌خدایی‌ناکرده غفلت کرده یا بتندی و کندی مواجه بوده‌ایم.

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به اهمیت اجرایی‌سازی تمام و کمال سند تحول قضایی در دوره تحول و تعالی بیان داشت: ما در دستگاه قضایی در دوره تحول و تعالی مصمم هستیم امور را بر برنامه‌ریزی و عقلایت و حرکت جهادی به پیش ببریم تا بتوانیم به نحو مطلوب‌تری به مردم و نظام اسلامی خدمت کنیم.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به ضرورت و اهمیت همفکری و همکاری افزون‌تر با مردم در موضوعات مختلف گفت: هر مقدار که بتوانیم در موضوعات مختلف از نظرات جامعه و نخبگان در داخل و خارج از دستگاه قضا بهره بگیریم، نافع و سودمند خواهد بود.

**ما باید از نقد سازنده استقبال کنیم**

رئیس عدلیه بار دیگر به اهمیت مقوله نقدپذیری اشاره و تصریح کرد: ما باید از نقد سازنده استقبال کنیم و هیچ‌گونه نگرانی نسبت به انتقاد نداشته باشیم، چنانچه فردی دلسوزانه و خیر خواهانه

### گزارش ۲

# پاسخ

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

در جلسه شورای عالی مسئولان قضایی عنوان شد

رئیس دستگاه قضا در ادامه خطاب به رؤسای کل دادگستری‌های سراسر کشور دستور داد نسبت به زیرمجموعه خودشان نظارتی مستمر و پویا و همه‌جانبه داشته باشند تا امور در دستگاه قضایی، بهتر، سریع‌تر و کم‌هزینه‌تر پیش روند. وی ادامه داد: نظارت رؤسای کل دادگستری‌ها باید شامل همه مراجع و واحدهای قضایی اعم از دادسراها، دادگاه‌های بدوی، تجدیدنظر و بخش‌های ستادی در استان محل مسئولیت‌شان باشد.

**دلیل معطل ماندن پرونده‌ها را رؤسای دادگستری‌ها پیگیری کنند**
محسنی‌ا‌ز‌های تصریح کرد: رؤسای کل دادگستری‌ها به صورت ویژه و مستمر بر دادسراها و محاکم بدوی و تجدیدنظر نظارت داشته باشند تا پرونده‌ها با تأخیر در رسیدگی همراه نباشند. بعضاً مشاهده شده که پرونده‌ای بالغ بر سه سال در دادگاه یا دادسرا مانده‌است، در این قبیل موارد رؤسای کل دادگستری‌ها،بررسی‌ها و پیگیری‌های مقتضی را صورت دهند که دلیل ماندن سه ساله یک پرونده در یک شعبه چیست؟

رئیس قوه قضائیه در ادامه بر اهمیت متناسب بودن قرارهای صادره برای متهمان تأکید کرد و بیان داشت: بعضاً مشاهده شده که فردی شرایط بازداشت موقت را ندارد، اما برای او یک وثیقه سنگین صادر شده تا در بازداشت بماند یا اینکه به نوبی برای او وثیقه‌سادر شده که تأمین آن، زمان‌بر بوده‌است. این موارد ممکن است مسئولیت شرعی و قانونی داشته باشد، لذا مسئولان دادسرا نسبت به صدور قرارها و تناسب آنها با اتهام انتسابی به متهم، اهتمام ویژه داشته باشند و چنانچه صدور قرار، در دادگاه یا دادسرا مانده‌است، در این قبیل موارد رؤسای کل دادگستری‌ها،بررسی‌ها و پیگیری‌های مقتضی را صورت دهند که دلیل ماندن سه ساله یک پرونده در یک شعبه چیست؟

رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: رؤسای کل دادگستری‌ها بر احکام دادگاه‌های بدوی و تجدیدنظر، هم از حیث شکلی و هم از حیث ماهوی، نظارت و دقت بیشتری داشته‌باشند. صدور احکام جایگزین حبس سبندیده‌است، ولی بعضاً احکامی تحت عنوان «مدیران محترم حبس» صادر می‌شوند که معقول به نظر نمی‌رسند. رئیس عدلیه افزود: چنانچه تعدد و کثرت نقض احکام یک شعبه دادگاه در مرجع بالاتر مشاهده شد، رئیس کل دادگستری با فوریت قضایی مربوط را مورد سؤال قرار دهد و چنانچه لازم است، مقدمات ارائه آموزش‌های مقتضی را برای چنین قضاتی فراهم آورد.

نسبت به شخص ما یا دستگاه ما، نقد صحیحی را وارد آورد، باید از آن نقد استقبال کنیم و چنانچه اشکالی در کار ما وجود دارد، نسبت به رفع آن کوشا باشیم. وی افزود: همچنین چنانچه در هر زمینه انتباهی رخ داد، از تصحیح اشتباه‌هیچ‌گونه ابایی نداشته‌باشیم و سریع و شجاعانه آن اشتباه را رفع کنیم و اگر احیاناً باید ترمیمی صورت گیرد، اقدام مقتضی را ترتیب دهیم.

**ما عمل باید شایسته‌سالار بود**

شایسته‌سالاری از دیگر تأکیدات رئیس قوه قضائیه در این نشست بود. قاضی‌القضات در همین راستا گفت: شایسته‌سالاری به توجه به نیروهای کارآمد و کارآمدساز نیروها در همه‌زمان‌ها امری لازم است، اما در مقطع فعلی، ضروری‌تر است، باید نه در حرف بلکه در عمل، شایسته‌سالاری را به منصفه ظهور بدهیم. همین‌اساساً، مدیران مسئولان قضایی نسبت به شناسایی نیروهای کارآمد و سپردن امور خطیر و مهم به آنها اهتمام داشته‌باشند.

جانشین وزیر دفاع:

## وزارت دفاع با ۶۵۰۰ شرکت سازنده همکاری دارد

وی افزود: امروز حوزه ژئوماتیک یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های اصلی فناوری‌های فضای است که در عرصه بین‌المللی روی این موضوع کار ویژه صورت می‌گیرد. اطلاعات ژئو و داده‌های مکانی در شرایط کنونی کاربردهای متعددی دارند و شرکت‌هایی که در این زمینه نمایشگاه حضور دارند، امروز از تجهیزات و زیرساخت‌های مطلوب و دانش قابل توجهی در این حوزه برخوردارند و قطعاً با کمک و حمایت سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح رونق قابل توجهی را برای این شرکت‌ها در آینده شاهد خواهیم بود. جانشین وزیر دفاع در خصوص دستاوردهای سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در حوزه ژئوماتیک گفت: این سازمان طی چندین سال گذشته در این رابطه روند رو به رشد و صعودی داشته‌است و توانسته قابلیت‌های مطلوبی را ایجاد کند که از جمله این فعالیت‌ها می‌توان به پشتیبانی و حمایت از برگزاری نمایشگاه ایران ژئو اشاره کرد.

شاه از زبان شاه

## آیا می‌توان احساس دل‌تنگی برای پهلوی ایجاد کرد؟!

شبکه‌هایی که گفته‌این رسانه امریکایی روزبه‌روز مانند کراچ بر تعداد آنها افزوده می‌شود و نقطه اشتراک تمامی آنها ضدیت با جمهوری اسلامی ایران است.

فارین پالیسی همچنین در گزارش خود نقش رسانه‌های چون بی‌بی‌سی فارسی، صدای امریکا و من و تو را در ایجاد یک حس دل‌تنگی کاذب در میان برخی ایرانیان نسبت به رژیم گذشته بسیار پررنگ‌ارزیابی کرده‌است. اعتراضات اخیر در کشورمان بار دیگر زمینه را برای موج‌سواری عده‌ای خاص فراهم کرد تا با سر دادن شعارهای ساختارشکنانه، اهداف براندازانه خود را در پس مطالبات مردم دنبال کنند، اما آنچه در اعتراضات سال‌های اخیر به ویژه در سال‌های ۹۶ و ۹۸ باعث ذوق‌زدگی اپوزیسیون خارج‌نشین شد، شعارهای پراکنده‌ای بود که در جریان این ناآرامی‌ها توسط عده‌ای سلطنت‌طلب در حمایت از رژیم پهلوی سر داده شد.

در جریان اعتراضات اسمال که به بهانه فوت خانم مهسا امینی شکل گرفت رژیم مطالباتی که با اسم آزادی‌خواهی و حمایت از زنان آغاز شده بود، پس از چند ماه به کمپین حمایت از رضا پهلوی (۴ممن و کالت می‌دهم) ختم شد!

نشریه امریکایی فارین پالیسی در گزارشی، طرح چنین شعارها و ایده‌هایی را محصول چندین دهه تلاش شبکه‌های معاند فارسی‌زبان برای تطهیر رژیم پهلوی عنوان می‌کند و می‌نویسد: اگر بخواهیم به این سؤال پاسخ دهیم که چرا عده‌ای در ایران باسلطنت‌طلب‌ها همصدا شده‌اند، پاسخ کوتاه آن «تولزیون» است.

به‌نوشته این نشریه، بسیاری از عناصر سلطنت‌طلب که پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران به امریکا گریختند، سال‌هاست با اراندازی شبکه‌های تولزیونی‌ساز، ماهواره‌ای اقدام به بخش برنامه‌های فارسی برای باشکوه‌نشان دادن آن دوران می‌کنند؛ حکومت‌داری بود، و گرنه من به هیچ قیمتی حاضر

سردار فرجی ادامه داد: به نظر می‌رسد در آینده نزدیک بتوانیم از تطابقت مؤثری را بین سازمان‌های هوافضا، صابیران و سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح جهت تشکیل یک جرخه کاملی از فناوری‌های قضایی ایجاد کنیم.

وی خاطر نشان کرد: هم‌اکنون وزارت دفاع با بیش از ۶هزار و ۵۰۰ شرکت سازنده در ارتباط است که حدود هزار و ۴۰۰ شرکت آن را در شرکت‌های دانش‌بنیان تشکیل می‌دهند و البته قسمتی از آنها در این نمایشگاه نیز حضور دارند. جانشین وزیر دفاع اضافه کرد: این بخش از شرکت‌های دانش‌بنیان با سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در ارتباط هستند و حمایت‌های همه‌جانبه‌ای را در حوزه توسعه تجهیزات و توسعه فناوری در یافت می‌کنند و البته بهره‌برداری از خدمات این شرکت‌ها نیز صورت می‌پذیرد.

سردار فرجی ادامه داد: به نظر می‌رسد در آینده نزدیک بتوانیم از تطابقت مؤثری را بین سازمان‌های هوافضا، صابیران و سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح جهت تشکیل یک جرخه کاملی از فناوری‌های قضایی ایجاد کنیم.

وی خاطر نشان کرد: هم‌اکنون وزارت دفاع با بیش از ۶هزار و ۵۰۰ شرکت سازنده در ارتباط است که حدود هزار و ۴۰۰ شرکت آن را در شرکت‌های دانش‌بنیان تشکیل می‌دهند و البته قسمتی از آنها در این نمایشگاه نیز حضور دارند. جانشین وزیر دفاع اضافه کرد: این بخش از شرکت‌های دانش‌بنیان با سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در ارتباط هستند و حمایت‌های همه‌جانبه‌ای را در حوزه توسعه تجهیزات و توسعه فناوری در یافت می‌کنند و البته بهره‌برداری از خدمات این شرکت‌ها نیز صورت می‌پذیرد.

سردار فرجی ادامه داد: به نظر می‌رسد در آینده صحاحیه خود با سایر تجار ایرانی‌تباری در پاسخ به سؤال فالاجی درباره نقش و اهمیت زنان برای او می‌گوید: «من زنان را دست‌کم نمی‌گیرم. هیچ کس نباید فراموش کند که من پسر مردی هستم که حجاب را از سر زنان برداشت اما واقعیت این است که در زندگی می‌مرد، زنان زمانی اهمیت پیدا می‌کنند که زیبا و جذاب باشند! من نمی‌فهمم این فمینیست‌ها چه می‌خواهند. آخطاب به خیرنگار ایتالیایی! شما (ژن‌ها) ممکن است در چشمم قانون آبدارمان آبراب برابر باشید اما با عرض پوزش، از نظر توانمندی، نه!».

او در ادامه از فالاجی می‌خواهد به او بگوید که آیا زنی را در تاریخ سراغ دارد که مانند میکلا آثا یا باخ کار بزرگی انجام داده باشد و بدون آنکه منتظر پاسخ خیرنگار بماند، خودش پاسخ می‌دهد که به تاریخ‌هدهی ندهاند!

**دیکتاتوری و خفگان**

اوربانا فالاجی در ادامه مصاحبه خود با شاه سابق ایران از تجربه شخصی خود در تعامل با مردم کوچک

## گزارش‌خبر



سخنگوی شورای نگهبان:

## سیاست‌های کلی انتخابات آسیب‌شناسی نظام انتخابات گذشته‌است

سیاست‌های کلی انتخابات، آسیب‌شناسی نظام انتخابات در چهار دهه گذشته‌است. شورای نگهبان به عنوان نهادی که متولی نظارت بر انتخابات است، در مقام عمل با آسیب‌هایی مواجه شده که سر تیتیر آنها در سیاست‌های کلی انتخابات آمده‌است. به گزارش ایرنا، هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی درباره طرح «اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی» گفت: برای شورای نگهبان متجلی شدن سیاست‌های کلی انتخابات در قالب قانون مهم است و فرقی نمی‌کند که آن در قالب طرح باشد یا لایحه.

طحان‌نظیف بیان کرد: سیاست‌های کلی انتخابات، آسیب‌شناسی نظام انتخابات در چهار دهه گذشته‌است. شورای نگهبان به عنوان نهادی که متولی نظارت بر انتخابات است، در مقام عمل با آسیب‌هایی مواجه شده که سر تیتیر آنها در سیاست‌های کلی انتخابات آمده‌است. وی با ذکر مثالی افزود: موضوع پیش‌بینام در نظام انتخابات جایش خالی است. موقع ثبت‌نام انتخابات‌ها با ابوهی از ثبت‌نام‌کنندگان مواجه هستیم که شرایط ثبت‌نام ندارند. اگر پیش‌بینام در نظر گرفته شود، جلوی دصلاحت‌های برخی از افراد گرفته می‌شود. برخی از افراد ثبت‌نام می‌کنند که محکومیت‌گیری دارند. اگر این موضوع در پیش‌ثبت‌نام در نظر گرفته شود، فرد نمی‌تواند ثبت‌نام کند که با دصلاحت مواجه شود.

این عضو حقوقدان شورای نگهبان درباره زمان بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز گفت: طبق قانون کنونی ۴۰روز زمان برای رسیدگی صلاحیت داوطلبان در نظر گرفته شده که زمان کمی است. ما این نگرانی را داریم که در این مدت کم، حقی از افراد ضایع شود. برای شورای نگهبان سخت‌است که در مدت‌زمان اندکی به رسیدگی صلاحیت داوطلبان بپردازد.

طحان‌نظیف با تأکید بر اینکه موضوعاتی در قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی نیاز به روزآمدسازی دارد، گفت: سیاست‌های کلی انتخابات، راهکاری برای حل مسائل و مشکلاتی است که امروز با آن مواجه هستیم. همانطور که همگان می‌بینیم عمده تبلیغات در انتخابات‌ها از فضای فیزیکی به فضای مجازی منتقل شده‌است. اما قوانینی که در حوزه تبلیغات وجود دارد بیشتر مربوط به فضای حقیقی است تا فضای مجازی. سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه آنچه در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده، کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات است و از جزئیات آن اطلاعی نداریم، گفت: شورای نگهبان از اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مبتنی بر سیاست‌های کلی انتخابات استقبال می‌کند. در بندهای هجده‌گانه سیاست‌های کلی انتخابات به موضوعات گوناگونی پرداخته شده که هر کدام بر مبنای اسبب‌شناسی است. وی در پایان به بندی از سیاست‌های کلی انتخابات در مورد فعالیت‌های احزاب و تشک‌کل‌های سیاسی اشاره و خاطرنشان کرد: در انتخابات‌ها با احزاب یک‌شبهه‌ای مواجه هستیم که

از مردم رأی می‌گیرند و پس از آن پاسخگویی ندارند. در سیاست‌های کلی انتخابات به وظایف احزاب و تشک‌کل‌های سیاسی اشاره شده‌است که باید در متون قانونی، آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها تجلی یابد.

سخنگوی دولت در گفت‌وگو با المیادین:

## دستگاه‌های اطلاعاتی شور‌ش اسمال را پیش‌بینی کرده بودند

دستگاه‌های اطلاعاتی داخل کشور از ابتدای سال گزارش‌ها یی داده بودند که سرویس‌های جاسوسی و برخی کشورهای معاند و همسایان شان در منطقه برای شورش آفرینی و اغتشاش در نیمه دوم اسمال برنامه‌ریزی کرده‌اند. به گزارش اسپسنا، علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت سیزدهم در گفت‌وگو با شبکه خبری «المیادین» لبنان با اشاره به جمع‌آوری و وجود اسناد مختلف مرتبط با آشوب و اغتشاشات اخیر در ایران، از نقش سرویس‌های جاسوسی چند دولت غربی گفت و با اشاره به روند رو به جلوی دولت در حل مشکلات از افزایش تجارت خارجی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه بعضاً تا پنج برابر خبر داد.

جهرمی با اذعان به ضعف‌های رسانه‌ای در کشور تأکید کرد: همانطور که ایام دفاع مقدس ثابت کرد ایران نیازمند تقویت خود در عرصه نظامی است، امروز این آشوب و جنگ رسانه‌ای علیه ایران ثابت کرد که کشور نیازمند سرمایه‌گذاری در امر رسانه است.

سخنگوی دولت یادآور شد: دشمن تمام تلاش خود را کرد تا ضمن بهره‌برداری از موقعیت پیش‌آمده، «در ذهن بخشی از مردم هم در ذهن بخشی از کسانی که اختلاف دیدگاه‌هایی درون کشور دارند با ناراحتی‌هایی دارد، خطای محاسباتی ایجاد کند... اما نتیجه این طراحی، این شد که به‌رغم اینکه تمام قوای‌شان را به کار گرفتند، نتوانستند به اهدافی که طراحی کرده بودند، برسند.»

وی افزود: آنها تمام تلاش‌شان را می‌کنند تا مانع پیشرفت باشند، مانع توسعه و حرکت شوند. البته، البته هدف گذاری آن‌ها طبیعتاً این فضاهای آرماتی خودشان به سمت تجزیه‌طلبی همیشه بوده و هست... برای اینکه هم ناآرامی در منطقه ایجاد شود، هم قدرت منطقه‌ای ایران کاهش یابد اما خودشان هم می‌دانند این یک هدف آرماتی است که در خواب هم نمی‌توانند آن را ببینند.

جهرمی با ابراز تأثر از ماجرای فوت خانم مهسا امینی و «درناک» و «تلخ» توصیف کردن آن، به بعد دخالت‌های خارجی اشاره کرد و گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی داخل کشور از ابتدای سال گزارش‌هایی متعدد داده بودند که سرویس‌های جاسوسی و برخی از کشورهای معاند و برخی کشورهای همسوی‌شان در منطقه برنامه‌ریزی‌هایی برای شورش آفرینی و اغتشاش در نیمه دوم اسمال دارند.

سخنگوی دولت افزود: طبیعتاً برای اینکه بتوان یک اغتشاش را از بیرون یعنی ایجاد ناآمنی و ایجاد شورش از بیرون در مدیریت کرد، نیاز به زمینه داخلی هم دارد، حال‌این زمینه‌ها یا باید طراحی بشود یا در طول زمان آماده‌سازی شود یا یک فرصتی برای بهره‌برداری مهیا شود. طبیعی است که هر کشوری حوادث تلخی ممکن است اتفاق بیفتند. همین دوسه‌ماه پیش، یک شهروندی در یکی از ایالات امریکا وارد یک مدرسه شد و ۱۹ دانش‌آموز را قتل رساند.

وی تأکید کرد: خب این یک حادثه تلخ است، می‌شود از چنین حادثه‌ای، اگر کسی قصد شورش آفرینی درون یک کشور را دارد، بهره‌برداری و شبهه‌افکنی کند که این فرد چه کسی بوده و به کجا وصل بوده‌است، آیا دولت کوتاهی داشته یا برنامه‌ریزی سازماندهی شده‌ای در این زمینه داشته یا نداشته، شبهات متعددی می‌شود مطرح و افکار عمومی را تحریک کرد.